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26 listopada 2020

Centrum Końskich się zmieni. Podpisano umowę na
dofinansowanie rewitalizacji miasta

Za 2,5 roku powinny zakończyć się prace rewitalizacyjne w centrum Końskich.
Projekt, wart ponad 30 mln zł, otrzymał wsparcie finansowe ze środków unijnych w
kwocie 18 mln zł, oraz 2 mln z budżetu państwa. W czwartek 26 listopada
marszałek Andrzej Bętkowski podpisał z burmistrzem Końskich Krzysztofem
Obratańskim umowę na dofinansowanie przedsięwzięcia. Prace rewitalizacyjne
obejmą park miejski, rynek, dawną stolarnię oraz budynek Gimnazjum nr 2. 

– Kończąca się perspektywa finansowa (okres lat 2014-2020) zmusza nas do
przyspieszenia sięgania po unijne środki, by wykorzystać w pełni pulę pieniędzy
na zadania z zakresu rewitalizacji. Staramy się jako samorząd województwa
skutecznie rozdzielać pomiędzy beneficjentów te środki tak, by skorzystały z nich
wszystkie zainteresowane takim wsparciem gminy i powiaty – powiedział
marszałek województwa Andrzej Bętkowski. – Mamy nadzieję, że przyznane
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Końskim pieniądze: 18 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i
2 mln zł z budżetu państwa spowodują, że w mieście będzie żyć się wygodniej,
bezpieczniej, ładniej. Wpłynie to także pozytywnie na integrację mieszkańców,
warunki życia i pracy – dodał marszałek.

– Umowa, którą dzisiaj podpisaliśmy, pozwala na kontynuowanie procesu
inwestycyjnego, który rozpoczęliśmy kilka lat temu, tworząc dokumenty
rewitalizacyjne – podkreślił burmistrz Końskich Krzysztof Obratański. –
Rewitalizacji, czyli zmianie układu urbanistycznego i komunikacyjnego w mieście
towarzyszyć będą również modernizacje infrastruktury podziemnej, instalacja
nowoczesnego oświetlenia, jak również monitoringu miejskiego. Chcemy, by ten
projekt wspierał też rozwój ekonomiczny Końskich.

Zakończono już pierwszy etap prac rewitalizacyjnych, czyli przebudowę Ogródka
Jordanowskiego w miejscowości. Nowy blask zyska miejski park, gdzie przebudowane
zostaną alejki spacerowe, pojawi się nowe oświetlenie, punkt widokowy, altana i kapliczka
neogotycka, brama północna i inne elementy. Pracom tym towarzyszyć ma wymiana i
przebudowa sieci kablowych, teletechnicznych, kanalizacyjnych.

Zmieni się miejski rynek. Pojawi się tu granitowa nawierzchnia, będą alejki, dużo zieleni,
wygodne ławeczki i oświetlenie. Po rewitalizacji będzie tu można zarówno odpocząć, jak i
organizować uroczystości państwowe, społeczne czy kulturalne. Zaadaptowane będą
budynki po byłej stolarni, gdzie w przyszłości znajdzie się Muzeum Ziemi Koneckiej z salami
wystawowymi, szatniami, magazynami, pomieszczeniami biurowym . Przed budynkiem
powstanie parking dla samochodów osobowych i autokarów.

Przebudowany i zmodernizowany pod względem oszczędności grzewczej będzie budynek
Gimnazjum nr 2. Tu ma być przeniesione Miejskie Centrum Kultury. W pomieszczeniach w
piwnicy będzie zlokalizowane studio nagrań, pracownia fotograficzna, na parterze
zaplanowano salę kameralną, pracownię ceramiki, a także pokoje administracyjne. Na
piętrach znajdą się m.in. pracownie teatralne, muzyczne, taneczne, sala prób,
multimedialna, garderoby. Zaplanowano także wybudowanie wygodnego parkingu.

Prace rewitalizacyjne w Końskich mają zakończyć się w połowie 2023 r.

W województwie świętokrzyskim na projekty rewitalizacyjne miejscowości, ze środków
unijnych, przyznano około 250 mln zł wsparcia finansowego.
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